

Lösle Wirtschaftsprüfung				Index/Ablage: Illa. 2.2	
Prüfung:	JA und LB	Sichttag: 31.12.2019	Hz. Prüfungst.:	Hz. Prüfer:	Seite: 1 von 2
Mandant: Eurovia Verkehrsbau Union GmbH	User-ID: 3686400007		Anwendung: Pflicht		Stand: 30.08.2017
JA-Analyse			Version: 1701A		Datum der Bearbeitung:

Anwendung	
entf.	Kleinauftrag
freiw.	KMU
✓	GU

© by www.LösleWIRTSCHAFTSPRÜFUNG.de

Prüfungsplanung:	Unternehmensdaten und Kennzahlen	Stand	Mitwoch, 19.01.2023
	1. Anpassung	Stand	
	2. Anpassung	Stand	

ACHTUNG:
Die Darstellung dient ausschließlich Aus- und Fortbildungszwecken - Sie ist mit Mängeln versehen, die im Rahmen der Fortbildung erörtert werden.

9 Kennzahlenanalyse (Stichtag)

	31.12.2019		Vorjahr		Veränderung		Vor-Vorjahr
	EUR	%	EUR	%	EUR	%	
BILANZ							
AKTIVA							
ANLAGEVERMÖGEN							
Immaterielle Vermögensgegenstände	35.565,00	0,0	3.500,00	0,0	32.065,00	916,1	
Sachanlagen	13.690.110,36	9,1	12.387.257,00	9,0	1.302.853,36	10,5	
Finanzanlagen	11.911.416,85	7,9	11.911.416,85	8,6	0,00	0,0	
UMLAUFVERMÖGEN							
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	261.544,28	0,2	392.907,83	0,3	-131.363,55	-33,4	
Unfertige Erzeugnisse	7.286.038,56	4,8	8.363.443,07	6,0	-1.077.404,51	-12,9	
Fertige Erzeugnisse und Waren		0,0		0,0	0,00		
Geleistete Anzahlungen		0,0		0,0	0,00		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	12.029.468,68	8,0	16.622.111,22	12,0	-4.592.642,54	-27,6	
Forderungen im Verbundbereich	818.980,24	0,5	740.032,72	0,5	78.947,52	10,7	
Forderungen gegen Gesellschafter	100.376.635,65	66,5	79.875.177,08	57,7	20.501.458,57	25,7	
Wertpapiere		0,0		0,0	0,00		
Eigene Anteile (bis BilMoG)		0,0		0,0	0,00		
Sonstige Vermögensgegenstände	4.511.443,42	3,0	8.040.883,34	5,8	-3.529.439,92	-43,9	
Kassenbestand		0,0		0,0	0,00		
Guthaben bei Kreditinstituten	30.525,96	0,0	30.920,19	0,0	-394,23	-1,3	
RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN							
Sonstige Posten		0,0		0,0	0,00		
GESAMTKAPITAL	<u>150.951.729,00</u>	100,0	<u>138.367.649,30</u>	100,0	12.584.079,70	9,1	
PASSIVA							
EIGENKAPITAL							
	33.179.692,72	22,0	33.179.692,72	24,0	0,00	0,0	
SONDERPOSTEN (bis BilMoG)							
		0,0		0,0	0,00		
RÜCKSTELLUNGEN							
Rückst. für Pensionen und ähnl. Verpflichtungen	519.824,00	0,3	519.795,00	0,4	29,00	0,0	
Steuerrückstellungen		0,0		0,0	0,00		
Latente Steuern (akt./pass.)		0,0		0,0	0,00		
Sonstige Rückstellungen	26.435.440,89	17,5	22.493.415,77	16,3	3.942.025,12	17,5	
VERBINDLICHKEITEN							
Anleihen		0,0		0,0	0,00		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		0,0		0,0	0,00		
Erhaltene Anzahlungen	9.168.664,68	6,1	6.245.140,51	4,5	2.923.524,17	46,8	
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	47.583.029,23	31,5	41.119.965,35	29,7	6.463.063,88	15,7	
Verbindlichkeiten aus der Annahme gez. Wechsel		0,0		0,0	0,00		
Verbindlichkeiten im Verbundbereich	17.791.333,13	11,8	17.132.087,77	12,4	659.245,36	3,8	
Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	61.122,45	0,0	0,00	0,0	61.122,45		
Sonstige Verbindlichkeiten	16.212.621,90	10,7	17.677.552,18	12,8	-1.464.930,28	-8,3	
RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN							
Sonstige Posten		0,0		0,0	0,00		
GESAMTKAPITAL	<u>150.951.729,00</u>	100,0	<u>138.367.649,30</u>	100,0	12.584.079,70	9,1	

Stand: 04.10.2023

Eurovia Verkehrsbau Union GmbH

Modul 3a: JA-Analyse

ENTWURF

Prüfungsplanung:

Unternehmensdaten und Kennzahlen
1. Anpassung
2. Anpassung

Stand
Stand
Stand

Montag, 20. Februar 2017
ja

ENTWURF

Eurovia Verkehrsbau Union GmbH

Stand: 04.10.2023

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (Gesamtkostenverfahren)	2019		Vorjahr		Veränderung	
	EUR	%	EUR	%	EUR	%
Umsatzerlöse	240.811.982,17	87,8	244.883.538,69	99,1	-4.071.556,52	-1,7
Bestandsveränderungen	33.372.767,81	12,2	2.132.651,58	0,9	31.240.116,23	1.464,8
Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,0	0,00	0,0	0,00	
GESAMTLEISTUNG	274.184.749,98	100,0	247.016.190,27	100,0	27.168.559,71	11,0
Sonstige betriebliche Erträge						
Regelmäßig wiederkehrend	3.040.631,40	1,1	4.781.947,18	1,9	-1.741.315,78	-36,4
Nicht regelmäßig wiederkehrend		0,0		0,0	0,00	
Periodenfremd		0,0		0,0	0,00	
Materialaufwand	155.575.048,52	56,7	139.834.331,74	56,6	15.740.716,78	11,3
ROHERGEBNIS	121.650.332,86	44,4	111.963.805,71	45,3	9.686.527,15	8,7
Personalaufwand	73.765.889,86	26,9	68.321.139,12	27,7	5.444.750,74	8,0
Abschreibungen	3.396.397,05	1,2	3.478.598,31	1,4	-82.201,26	-2,4
Sonstige betriebliche Aufwendungen						
Regelmäßig wiederkehrend	27.273.960,46	9,9	26.344.537,44	10,7	929.423,02	3,5
Nicht regelmäßig wiederkehrend		0,0		0,0	0,00	
Periodenfremd		0,0		0,0	0,00	
Erträge aus Beteiligungen		0,0		0,0	0,00	
Erträge aus Wertpapieren und Ausl. des FAV		0,0		0,0	0,00	
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	98.163,27	0,0	77.845,78	0,0	20.317,49	26,1
Sonstige Zinsen und ähnliche Aufwendungen	32.752,07	0,0	55.791,21	0,0	-23.039,14	-41,3
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag (inkl. lat. Steuern)		0,0		0,0	0,00	
Sonstige Steuern	223.270,65	0,1	182.754,01	0,1	40.516,64	22,2
JAHRESERGEBNIS	17.056.226,04	6,2	13.658.831,40	5,5	3.397.394,64	24,9

SONSTIGE ANGABEN		2019	Vorjahr
Beschäftigte	Personen	1.361	1.330
Jahres-Cash Flow gem. DVFA/SG	TEUR		
Auftragsbestand	TEUR	131.600	134.700
Sachinvestitionen	TEUR		
Finanzinvestitionen	TEUR		
Netto-Investitionen	TEUR		
Netto-Finanzschulden	TEUR		

ERMITTELTE KENNZAHLEN		2019	Vorjahr
Umsatzerlöse	TEUR	240.812	244.884
Gesamtleistung	TEUR	274.185	247.016
Betriebsergebnis	TEUR	16.991	13.637
Jahresergebnis	TEUR	17.056	13.659
Jahres-Cash Flow	TEUR	0	0
Auftragsbestand	TEUR	131.600	134.700
Beschäftigte	Personen	1.361	1.330
Sachinvestitionen	TEUR	0	0
Finanzinvestitionen	TEUR	0	0
Eigenkapital	TEUR	33.180	33.180
Gesamtkapital	TEUR	150.952	138.368
Umsatzrentabilität	%	7,1	5,6
Eigenkapitalrentabilität	%	51,4	41,2
Gesamtkapitalrentabilität	%	11,3	9,9
Materialintensität	%	56,7	56,6
Personalintensität	%	26,9	27,7
Finanzergebnisquote	%	0,4	0,2
Sachanlagenintensität	%	9,1	9,0
Umschlagshäufigkeit			
- Vorräte	Faktor	29,5	55,9
- Forderungen	Faktor	4,2	7,4
Kapitalumschlagshäufigkeit	Faktor	1,6	1,8
Eigenkapitalquote	%	22,0	24,0
Innenfinanzierungskraft	%		
Dynamischer Verschuldungsgrad	Jahre		

Modul 3a: JA-Analyse